
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: TRATTENIMENTO IN SERVIZIO DIPENDENTE MATRICOLA N. 4575 - 
DIRIGENTE MEDICO 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Sala Claudia
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione  
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 
28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025.

Preso atto che con nota prot. 51491/25 del 30/07/2025 il dipendente matricola n. 
4575, nato il 05/10/1958, in servizio a tempo indeterminato presso questa ASL in qualità 
di Dirigente Medico, ha richiesto di permanere in servizio sino alla data del compimento 
del 68° anno di età anagrafica, in conformità al regolamento dei fondi speciali dell’ENPAM 
cui il sunnominato dipendente, in esito ad espressa opzione, risulta regolarmente iscritto;

Visti l’art. 18, comma 1 e la Tabella B del Regolamento Enpam sul Fondo di 
Previdenza Generale, in vigore dal 01.01.2025, che dispongono che il requisito anagrafico 
per poter accedere  alla pensione ordinaria di vecchiaia è l’aver compiuto 68 anni;

    
Visti inoltre l’art. 24, comma 7 del Decreto Legge n. 201/2011, secondo cui “Il 

diritto alla pensione di vecchiaia è conseguito in presenza di un’anzianità contributiva 
minima di 20 anni”, e l’art. 1, c. 164 L. n. 213/2023, che dispone la possibilità per i  
dirigenti medici e sanitari del Servizio sanitario nazionale di presentare domanda di 
autorizzazione per il trattenimento in servizio oltre il limite del 67° anno di età e comunque 
non oltre il 70° anno di età;

Preso atto del parere favorevole espresso con nota prot. n. 55849 del 19/08/2025 
dal Direttore della Struttura di riferimento;

Rilevato che, dall’esame della documentazione contenuta nel fascicolo personale e 
della posizione assicurativa presente nell’applicativo Passweb dell’INPS, il dipendente 
matricola n. 4575 risulta esclusivamente iscritto all’Enpam e che pertanto sussistono le 
condizioni per accogliere la richiesta di permanere in servizio sino al compimento del 68° 
anno di età, e quindi fino al 05/10/2026;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1°) Di prendere atto che il dipendente matricola n. 4575, in servizio a tempo 
indeterminato presso questa ASL in qualità di Dirigente Medico, ha richiesto di 
permanere in servizio sino alla data del compimento del 68° anno di età, e quindi 

fino 05/10/2026.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2°) Di accogliere, sulla base del combinato disposto dell’art. 18, comma 1 e della 
Tabella B del Regolamento Enpam sul Fondo di Previdenza Generale, dell’art. 24, 
comma 7 del Decreto Legge n. 201/2011 e dell’art. 1, c. 164 L. n. 213/2023 in 
premessa citati, la richiesta del dipendente matricola n. 4575, autorizzando la 
permanenza in servizio dello stesso fino al 05/10/2026, data di compimento del 
68° anno di età.

3°) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza di provvedere.


		2025-10-01T08:14:26+0000
	Barbara Buono


		2025-10-01T13:32:35+0000
	Daniela Kozel


		2025-10-02T08:24:47+0000
	Francesco Cattel




